П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О МОСКВ Ы

ПРЕФЕКТУРА
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
‚23  /‚7/ Лйф 	 2/ //- лвл_

Об утверждении расценок на услуги по
содержанию и текущему ремонту
внутриквартирного оборудования, не
относящегося к общему имуществу в
многоквартирном доме, и о признании
утратившим 	силу 	распоряжения
префектуры от 09 октября 2024 г.
№ 01-18-464

В соответствии с распоряжением Департамента жилищно-коммунального
хозяйства города Москвы от 4 августа 2022 г. № 01-01-14-187/22
«О Классификаторе услуг по содержанию и текущему ремонту
внутриквартирного оборудования, не относящегося к общему имуществу в
многоквартирном доме»:

1. Утвердить расценки на услуги по содержанию и текущему ремонту
внутриквартирного оборудования, не относящегося к общему имуществу в
многоквартирном доме (приложение 1).

2. Утвердить коэффициенты уменьшения стоимости работ по
содержанию и текущему ремонту внутриквартирного оборудования, не
относящегося общему имуществу в многоквартирном доме, применяемые для
льготных категорий граждан (приложение 2).

3. Государственным бюджетным учреждениям города Москвы,
учредителем которых является префектура Северо-Восточного
административного округа города Москвы, оказывающим гражданам и
юридическим лицам за плату услуги (выполняющим работы),
руководствоваться утвержденными расценками.

4. Главам управ районов и руководителям управляющих организаций
обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальных сайтах
учреждений в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу распоряжение префектуры от 09 октября
2024 г. № 01-18-464 «Об утверждении расценок на услуги по содержанию и
текущему ремонту внутриквартирного оборудования, не относящегося к
общему имуществу в многоквартирном доме».

Документ зарегистрирован № 01-18-262/25 от 03.06.2025 Манилова Е.В. (Префектура СВАО)
Документ зарегистрирован № РС-1589/25 от 11.06.2025  (Жилищник Бутырского района ГБУ)
Страница 1 из 32. Страница создана: 10.06.2025 17:36

т Q
µ4

°
н 1С на~у  4

q ла СЕктоР 4
ti~ 	По РА8оТЕ С о О
т РАСПОРЯ1ИТ~ЬНЫМН
т ДОКУМЕНТАМИ
J И ОФоРМЛЕИНЯ
б ул ПРОТОКОЛОВ д

~~эФ3аll
* ~9а~о 1

о С ТА

С.А. Мельников

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя префекта Кузьмина А.М.

Префект
Северо-Восточного
административного округа
города Москвы

Документ зарегистрирован № 01-18-262/25 от 03.06.2025 Манилова Е.В. (Префектура СВАО)
Документ зарегистрирован № РС-1589/25 от 11.06.2025  (Жилищник Бутырского района ГБУ)
Страница 2 из 32. Страница создана: 10.06.2025 17:36

	1
	2